در اوایل سلطنت ناصرالدین شاه هفده خانواده ایرانی تحت حمایت دولت بریتانیا قرار داشتند و انگلیسیها متعهد بودند که از جان و مال آنها در لحظه نیاز دفاع کنند. رئیس یکی از همین خانوادهها خود شاهزاده فرهاد میرزا معتمدالدوله بود که چنانکه دیدیم با استفاده از روابطی که با سفارت انگلیس داشت برادرزاده اش عباس میرزا را از خطر کور شدن نجات داد. وی دوبار (بار اول در سال ۱۲۶۸ هجری قمری = ۱۸۵۲ میلادی و بار دوم در سال ۱۲۷۱ = ۱۸۵۵) به علت احساس خطر از جانب برادرزاده اش ناصرالدین شاه، در سفارت انگلیس متحصن شد و مورد حمایت دولت بریتانیا قرار گرفت. یکی دیگر از کسانی که تحت حمایت مستقیم انگلستان قرار داشت شاهزاده ظل السلطان فرزند چهارم ناصرالدین شاه بود که زمانی (در اوج قدرت) بر چهارده استان و شهرستان ایرانی حکومت می کرد و مرکز حکومتش شهر اصفهان بود.